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Önsöz

The Passionate Sceptic [Ateşli Kuşkucu] adlı kitabı yaygın 
ve çok haklı bir beğeni kazanan Bay Alan Wood benim 
felsefem üzerine daha teknik bir araştırma yazma niyetin-
deydi, ancak öldüğünde bu çalışmanın küçük bir bölümü 
tamamlanmıştı. Bu küçük parça bir Giriş içeriyordu ve bu 
Giriş onu okuyan bazılarına önemli ve yayımlanmaya değer 
gözüktü. Bu nedenle, bu cildin sonunda basıldı. Eğer daha 
erken hazır olsaydı bu cildin başında basılacaktı, ancak eli-
mize geç ulaştığı için bu mümkün olmadı. Başka türlü yanlış 
anlamaya neden olabilecek pek çok şeyi fevkalade açıklığa 
kavuşturduğu için okuyucuların onunla başlamayı uygun 
bulabileceğini sanıyorum. Bay Wood’un çalışmayı tamam-
layacak kadar yaşamaması büyük üzüntü.1

Bertrand Russell

1 Türkçe basımda Russell’ın isteği üzere bu Giriş, eser başına alınmıştır. (Yay. 
Haz.)



Giriş:
Russell’ın Felsefesi ve Gelişimi Üzerine 
Bir İnceleme

Alan Wood
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Dinle ilgili konularda çok duyarlı olan matematikçiler ken-
di bilimleri konusunda bu denli duyarlı mı? Onlar otoriteye 
teslim olmuyorlar mı, şeyleri kanıtsız onaylamıyorlar mı ve 
anlaşılmaz şeylere inanmıyorlar mı? Onların gizemleri yok 
mu, bunun da ötesinde, tutarsızlıkları ve çelişkileri?

Berkeley

“Sorun,” dedi Sherlock Holmes, o gece Baker Caddesi’nde-
ki odamızda sigara muhabbeti yaparken, “sonuçlardan ne-
denlere geriye doğru düşünmeye zorlandığımız yerde.”

Conan Doyle
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Önsöz

Russell’ın yapıtları o kadar çok farklı konuyu kapsamakta-
dır ki uygun bir yorum yapmak için bu yapıtların hepsinin 
yeterince tam bir bilgisiyle donanmış muhtemelen yaşayan 
tek bir insan yoktur. Bu satırların yazarı çok donanımlı ol-
duğu iddiasında bulunmuyor. Dolayısıyla, Russell’la ilgili 
herhangi bir yorumda, farklı uzmanlık konularında onu 
uyaracak doğru açıları seçmeye ilişkin bir muhakemeye sa-
hip olmak zorunludur. Russell’ın çalışmalarının tek bir uz-
man tarafından yapılmış tam bir kaydı, belli bir dereceye 
kadar tanıma yoluyla bilgiye olduğu kadar tasvir yoluyla 
bilgiye dayanmalıdır. Ayrıca kendi sınırlamalarının konu-
su içindeki sınırlamalar açısından hatalı olmaması ve aynı 
alanda başkalarına yapacakları ne kadar çok iş kaldığını 
açık hâle getirmek için araştırmasının alanıyla ilgili olarak 
belirlediği sınırlar konusunda açık olmak Russell üzerine 
yazan herhangi bir yazarın görevidir.

Mümkün olduğunca, bu çalışmanın sınırlarına, başlığı 
aracılığıyla işaret etmeye çalıştım. Russell’ın düşüncelerinin 
başkaları tarafından sürdürülmesiyle değil, onun düşünce-
lerinin kökeni ve gelişimiyle ilgileniyorum; Bu akılda tu-
tulmazsa, Russell’ın kişiliği ve önemi konusunda yanlış bir 
izlenim verilebilir; günümüzde ondan türetilmeyen öneme 
sahip çok az felsefi düşünce var. Russell’dan sonra gelen-
lerin hepsi Russell’ın izleyicileridir. (Metin içinde bu ifade 
için bazı nedenler belirtiyorum.) Russell’la ilgili uygun her 
yorum onun sonra gelen felsefe üzerindeki etkisini hesaba 
katmak zorundadır ki bu, böyle bir yorumun yazılmasından 
önce yüzyıllar geçebilir demektir.
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